
Cod. Determ: DTC668975 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 236/2024

pubblicata il 19/02/2024 Reg. del Settore n. 37 / 2024

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  1 - PERSONALE CONTR.GEST. EFF.AMMINIST.
UNIVER. RICERCA POL. TRASP. PART.

_________

Oggetto:  Liquidazione  retribuzione  di  risultato  anno  2020  Art.  42  del  C.C.N.L.  dei
Segretari Comunali e Provinciali.



Cod. Determ: DTC668975 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   236/2024

pubblicata il 19/02/2024 Reg. del Settore n. 37 / 2024

Settore  1 - PERSONALE CONTR.GEST. EFF.AMMINIST. UNIVER.
RICERCA POL. TRASP. PART.

_________

CASCIARO ANTONIO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Liquidazione  retribuzione  di  risultato  anno  2020  Art.  42  del  C.C.N.L.  dei  Segretari

Comunali e Provinciali.

Il Direttore di Settore

-  Premesso  che con provvedimento  sindacale del  27/4/2015  prot.  n.  2742/Gab.  Sind. e  con decorrenza

dal  4  Maggio  2015  l’Avv.  Alfonso  Rende  è  stato  nominato  Segretario  titolare  della  sede  di  Segreteria

Generale  di  questo  Comune  a  seguito  dell’  assegnazione  disposta  dal  Ministero  dell’  Interno  –  Albo

Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali;

- che il  predetto Segretario Generale è stato confermato dal Sindaco  ai sensi dell’  art. 99 comma 3 del

D.Lgs n. 267/2000; 

- che con nota n. id flusso n. 9164/Gab.Sind., che si allega, il Sindaco dispone di attribuire, a seguito della

verifica  dell'attività  svolta  dal  Segretario  Generale  avv.  Alfonso  Rende  per  l’anno  2020,  un  giudizio

pienamente  positivo,  alla  stregua  di  ciascuno  dei  criteri  specificati  nel  provvedimento  sindacale  del

29/08/2011, prot. n. 4055/Gab.Sind.; 

- preso atto che le voci retributive del monte salari di cui al citato art. 42 su cui calcolare la retribuzione di

risultato spettante al Segretario Generale, Avv. Alfonso Rende, sono le seguenti: 

      stipendio tabellare comprensivo di 13^ mensilità: euro 43.625,66;

      retribuzione di posizione:                                                  euro 38.203,88;

      totale retribuzione                                                                euro 81.829,54.  

- che il 10% annuo lordo del monte salari del Segretario Generale è pari ad euro 8.182,95.

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;



Cod. Determ: DTC668975 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

-  di  liquidare  al  Segretario  Generale,  Avv.  Alfonso  Rende,   la  somma  di  euro  8.182,95  al  lordo  delle

ritenute di legge, a titolo di Retribuzione di Risultato, per l’attività svolta positivamente nell’anno 2020;

- di  imputare per CPDEL  la somma di euro 1.947,50 sul capitolo 1010/1  impegno 6221/2021;

- di imputare per IRAP euro 695,55 sul capitolo 806/1 impegno 1649/2021

- di imputare euro 8.182,95 sul capitolo  220/1 impegno 6216/2021;

- di inviare copia del presente atto agli uffici competenti per i provvedimenti conseguenziali.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Nota id. flusso 9164
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Relazione sull'attività svolta

Il Direttore di Settore

Cosenza 08/02/2024 Matilde Fittante
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 15/02/2024 _____________________________________

Giuseppe Bruno


